1 / 2

2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問 合わせ 先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

自己株式取得及び自己株式消却に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法 165 条第３項の規定により読み替えて適用さ

れる同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項並びに会社法第 178 条の規定に基

づき、自己株式消却に係る事項について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、2020 年 11 月に発表した中期経営計画“行こうぜ１兆！２０２３”において、

機動的な資本政策を可能とするため自己株式の取得を掲げており、本件自己株式の取得が

更なる株主価値の向上に繋がるものと判断いたしました。

なお、今回の自己株式の取得に伴う市場への影響を抑えるため、当社の代表取締役社長

である荒井正昭氏に対して、保有する当社普通株式の一部を当社へ売却することを打診し

たところ、同氏より取得株式総数上限 7,500,000 株の 36.03％（発行済株式総数（自己株式

を除く）に対する同氏の保有割合（2022 年３月末時点））にあたる 2,702 千株を上限として

売却に応じる旨の回答を得ております。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得する株式の種類   普通株式

（２）取得し得る株式の総数  7,500,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 5.94％）

（３）株式の取得価額の総額  30,000 百万円（上限）

（４）取得期間        2022 年５月 16 日～2022 年９月 30 日

（５）取得方法※        ①自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による買付

②東京証券取引所における市場買付

 2 / 2

※今回の自己株式の取得は、市場における当社株式の流通量並びに関連法令・ガイド

ラインへの適合も踏まえ、自己株式の取得を安定的かつ着実に実施することを目的と

して、一般的な取得方法として用いられる自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)によ

る買付と東京証券取引所における市場買付とを組み合わせることが適当と判断いた

しました。

３．消却に係る事項の内容

（１） 消却する株式の種類    当社普通株式

（２） 消却する株式の数     上記２．により取得した自己株式の全株式数

（３） 消却予定日        2022 年９月 30 日（予定）

※消却する株式の数は、上記２による自己株式の取得完了後、改めてお知らせいたします

（ご参考）2022 年５月 13 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）        126,281,259 株

自己株式数                       3,441 株

以 上